
 

 

 

 

 

 

 Sněženka farní 
     Zpravodaj  farnosti  Panny  Marie  Sněžné  v  Praze 

 
Drazí čtenáři! 

Tři králové vedeni hvězdou, nalezli děťátko a poznali v něm velikého krále. 

S radostí, ale jinou cestou, se vrátili domů. Ač to tak nevypadá, ta námaha se 

jim vyplatila. Nalezli na první pohled obyčejné dítě, a ještě na seně v chlévě. 

A přeci nalezli poklad, který jim nikdo nevezme… 

 Můžeme hledět k nebi, dívat se na různá znamení, procházet kolem krásných 

a obdivuhodných věcí, a přesto se nás nijak nedotknou. Můžeme citovat 

přísloví, pořekadla a pranostiky, které často již neodpovídají skutečnosti, 

a přesto do budoucnosti hledíme místo s nadějí, s obavami. Lidé očekávali 

příchod Mesiáše, ale jen pastýři poučení andělem a mudrci vedeni hvězdou, ho 

nalezli, uviděli a uvěřili. 

 Máme jubilejní Svatý rok, a tak jako ti tři se nechali vést, je to výzva i pro nás. 

Mnozí budou putovat různými způsoby na vyhlášená poutní místa. Jiným to 

zdravotní stav nedovolí. Důležité však je rozhodnutí na cestu se vydat a mít cíl. 

Každý putuje, čas nás proměňuje a my se máme ptát, kam směřujeme. Bůh, 

dárce milosti, nás zve na cestu k odpuštění. Možná najdeme na své cestě na 

první pohled jen něco běžného, ale milost Boží nabízí setkání s Králem! Díky 

Němu jsme zachráněni. 

 Do nového roku vám vyprošuji požehnání a ochranu Boží, především ochranu 

srdce, aby člověk šel za tím, co vede k životu a radosti. 

Váš Filip 

Ročník XXXI.                                                               Leden 2025 
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Z FARNOSTI 
 

Aktuality sledujte, prosím, na nástěnce, v ohláškách, na webu a Fb. 
 

 

Drazí přátelé a čtenáři, 

do nového roku 2025 Vám ze srdce přejeme všechno dobré, Bohem 

požehnané. Především život v míru, sílu, zdraví a radost, odhodlání a lásku. 

Toto, a ještě mnohem víc, nám milosrdný a štědrý Bůh touží dát! Milujme 

Ho a poslouchejme, milujme své bližní a nezapomínejme ani na sebe… 
 

Redakce 

 

Setkání Sekulárního františkánského řádu 

– oblastní Tříkrálové setkání 
se bude konat v sobotu 4. ledna v kostele sv. Františka na Habrovce, pořádá 

MBS Praha-Krč. Mše svatá začíná ve 14.00 hodin. 

 

Biblické hodiny o. Bonaventury 
se konají každé 2. a 4. úterý v měsíci po večerní mši svaté na faře. Můžete 

je sledovat i na kanále YouTube. Probírá se Zjevení sv. Jana neboli 

Apokalypsa. Úvodní hodinu najdete zde: 

https://www.youtube.com/watch?v=5CdKKYQ6ObQ 

 

Mše sv. za bl. Odorika 
Památka františkánského poutníka po východních krajích bl. Odorika 

z Pordenone je každoročně připomínána v den jeho úmrtí. V úterý 14. ledna 

2025, bude v našem kostele k tomuto výročí celebrována od 18.00 hodin 

slavnostní bohoslužba, při níž zazní i oratorium franko-vlámského 

renesančního skladatele Josquina Desprez (asi 1440–1521) Missa „Ave 

maris stella“. Dále si společně zazpíváme původní středověký hymnus ke cti 

bl. Odorika „Slavného Otce“ ve čtyřhlasé úpravě Jana Fily. Zpívat budeme 

jak český překlad hymnu od Jiřího Altiora, tak esperantský od Miroslava 

Malovce. 

 Více k programu oslav Odoricus 2025, které proběhnou v sobotu 1. února 

v našem kostele a v refektáři, najdete v únorové Sněžence, v ohláškách, na 

webu a na nástěnce. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=5CdKKYQ6ObQ
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Ekumenická bohoslužba 
Zveme vás na ekumenickou bohoslužbu, která se koná v našem kostele 

v úterý 21. ledna v 19.00 hodin. Podrobnosti najdete včas na našich 

stránkách a na plakátcích. 

 

Chvály ve středu 
I v roce 2025 budou u Panny Marie Sněžné každou středu chvály! Takže 

opět v našem kostele ve středu v 19.30 hodin, první letošní chvály povede 

Team David – rozpis najdete na webové stránce www.chvalyvestredu.cz. 

 

Hračky pro Ukrajinu 
Stále sbíráme terapeutické hračky (nejlépe plyšáky a panenky) pro děti na 

Ukrajině traumatizované válkou. 

 

Pozvání do skupinky vnitřní modlitby 
Kdo by se nechtěl umět modlit? I apoštolové se obraceli na Ježíše s prosbou: 

„Nauč nás, jak se máme modlit.“ Sami dobře víme, jak je nesnadné najít si 

čas, zadívat se na Pána, vytrvat, když se nedaří… 

 Ve farnosti P. Marie Sněžné bude od ledna probíhat půlroční modlitební 

setkávání 1× za 14 dní nad knihou Vnitřní mlčení aneb uzdravující cesta 

meditace. Ve společenství věnujeme čas Pánu nad Písmem, necháme se vést 

krok za krokem od ztišení těla a mysli přes uzdravování v Ježíšově jménu až 

k přiblížení se sjednocení s Pánem, které je výhradně v jeho režii. Náš vklad 

do tohoto putování je darování času, ochota jít společně a vytrvalé začínání. 

Součástí budou i tipy, jak spojení s Pánem žít v každodenosti, nejen ve 

vyhrazeném času pro modlitbu. 

 Část účastníků již prošla kurzem karmelitánské modlitby. Do nového běhu 

jsou vítáni zájemci o tichou vnitřní modlitbu. Témata tvoří celek a účastníci 

nemusí nutně mít předchozí zkušenosti. Tento běh je tak trochu mostem 

mezi rozjímavou modlitbou a kontemplací. 

 Setkávání budou probíhat střídavě v sobotu odpoledne 14.30–17.00 hodin 

a v pátky od 17.00–19.30 hodin. Doprovázení svěříme Duchu svatému, 

poněvadž cesta životem každého z nás je jedinečná. Na některá setkání 

přijde přednášet autor knihy bosý karmelitán z Fortny P. David Peroutka. 

 Přihlašovat se můžete u o. Bonaventury Čapka OFM nebo na mailu 

malaterezie@seznam.cz. Budeme velmi rádi, když uvedete svou motivaci. 

Začínáme v sobotu 11. ledna 2025. Těšíme se na vás. 

Marie Beďačová 

 

https://www.chvalyvestredu.cz/
mailto:malaterezie@seznam.cz
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Seminář Ekumenické lesní školy 
– to je víkend plný zajímavých programů, workshopů a setkání. Neváhej 

a přihlas se, pro neubytované je konec přihlašování 26. ledna 2025. 

 

 Přijď na seminář, který se bude konat 7. až 9. února v pražském 

františkánském klášteře kousek od Václavského náměstí. Již 33. ročník 

nabídne nabitý program od začátku až do konce. 

 

 V pátek si projdeme nádherná místa kláštera, poté vystoupí podcaster 

Martin Groman z Přepište dějiny, těšit se můžeš i na večer s kytarou. 

V sobotu pokračujeme například Markem Orko Váchou – biologem, 

knězem a etikem na Karlově univerzitě, psycholožkou Veronikou 

Šporclovou, Petrem Torákem, který se pyšní Řádem britského impéria, se 

sinoložkou Zuzanou Koškovou probereme čím dál víc diskutované téma 

porušování lidských práv, s Josefem Suchárem se podíváme do 

odloučených osad naší republiky a zkusíme se zamyslet nad tím, jakým 

způsobem se dá do těchto míst vrátit život. Před velkým koncertem skupiny 

Spirituál kvartet vystoupí oblíbený hejtman Jihomoravského kraje Jan 

Grolich. V neděli se můžeš těšit na zajímavé workshopy, které dokážou 

nakopnout Tvůj skautský život o kus dál. 

 

 Letošním tématem semináře je Život jako odpověď na to, co se kolem 

nás děje – téma, které propojuje všechny přednášky. Snažme se 

každodenním životem zlepšovat svět okolo nás! 

 

 Registrovat se můžeš na stránkách ELŠ: https://els.skauting.cz/seminar/ 

 

 Účastnický poplatek na seminář je 550 Kč na osobu za celý víkend 

včetně stravy od páteční lehké večeře až po nedělní snídani a svačinu na 

cestu. Z účastnického poplatku budeme hradit nájem u františkánů 

a materiální zabezpečení semináře. 

 Je možné si za 200 Kč dokoupit skautský šátek v barvách semináře 

Ekumenické lesní školy. 

 Zaujal tě jen sobotní večerní koncert Spirituál kvartetu? Pak cena za 

koncert je 200 Kč. 

 

 Seminář je určen jak pro skauty, tak i pro širokou veřejnost. 

 Seminář má z důvodu omezených prostor františkánského kláštera 

limitovanou kapacitu účastníků. Neváhej tedy a přihlas se ještě dnes. 

 

https://els.skauting.cz/seminar/
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OHLÉDNUTÍ 
 

Bratři v Izraeli 
Několik našich bratří, spolu s bratry ze Slovenska, se v polovině září 2023 

vydalo na společnou desetidenní pouť do Izraele… 

 

Svatá země 2023 – cesta do Perly františkánských misií (část 14.) 

 

Na cestě po Izraeli jsme už šestý den a pokračujeme z Mitspe Ramon 

k archeologické lokalitě Avdat. Poušť kolem silnice je kamenitá, už z dálky 

je možné zahlédnout vyvýšeninu, jejíž vrchol leží 655 m n. m. a asi 80 m 

nad úrovní okolí (foto 1). 
 

 
 

Nacházejí se zde pozůstatky starověkého sídla Nabatejců, zejména 

nabatejský chrám. Jiné formy jména Avdat jsou Ovdat nebo Abdah či 

Obodah, což odkazuje krále Nabatejců, který se jmenoval Obodas II. 

(1. stol. př. Kr.), a za jehož vlády došlo k rozvoji města. Nabatejci byli 

původně arabské kmeny, které obývaly severní Arábii a jižní Levantu, 

přičemž hlavním městem byla dnešní Petra v Jordánsku. Avdat bylo 

významné sídliště na „Kadidlové stezce“, která spojovala Petru s přístavem 

v Gaze a kudy proudily nesčetné karavany velbloudů vezoucí náklad koření 

a kadidla. 

 

Hned u vstupní brány se nachází v návštěvnickém centru malá expozice 

dochovaných nabatejských keramických nádob a produktů, které zde byly za 

časů Nabatejců pěstovány nebo obchodovány (foto 2). 
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Autobusem pokračujeme až k samotné akropoli na vrcholu vyvýšeniny. 

Samotné sídliště je poměrně rozsáhlé (foto 3, 4, 5 a 6). 
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Dochovaly se zde památky z období 

1. stol. př. Kr. (Nabatejský chrám 

zasvěcený kultu Obody), památky 

z období konverze obyvatel ke 

křesťanství po připojení Avdatu 

k Římské říši (Chrám sv. Teodora) a 

nejmladší chrám z období Byzantského 

(4. až 7. stol. po Kr.). Po prohlídce se 

shromažďujeme k modlitbě (foto 7). 

 

Jelikož čas nečeká, odjíždíme do našeho 

dnešního cíle, jímž je náš františkánský 

konvent sv. Spasitele v Jeruzalémě. 

Přijíždíme sem už za tmy a hned při 

vstupu do kláštera potkáváme br. Francesca Pattona, kustoda Svaté země 

(koho zarazilo jeho příjmení, ano, opravdu je příbuzným slavného generála 

George S. Pattona). Po ubytování a večeři jdeme spát s očekáváním 

zajímavých zážitků, které nás čekají v Jeruzalémě. 

 

 

 

 

 

 

  Ale o tom až příště… 

 

 Br. Jeremiáš 
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Tvoření adventních věnců 
Poslední sobotu před začátkem adventu se 

v ambitu našeho kláštera konala každoroční 

akce tvoření adventních věnců. Letos se 

zájemců o výrobu věnců sešlo tolik, že jsme 

museli přidávat stoly a někteří si své věnce 

tvořili vsedě na zemi. Nikdo si ale nestěžoval a 

jako každý rok u nás vznikla spousta krásných 

výtvorů – přičemž jen věnců bylo na sto 

padesát. O. Filip a jeho pomocníci nabízeli 

v refektáři k občerstvení například výborné 

kuře a palačinky, skvělé víno přivezla firma 

Doušek vína – prostě nálada byla báječná. 

Bohu díky za další vydařenou společnou akci! 

 

Adventní farní kavárna 
Na první adventní neděli se konala 

poslední speciální farní kavárna roku 

2024, při níž si mohli rodiče s dětmi 

dodělat adventní věnce a upéct perníčky. 

Bylo to moc fajn a těšíme se na vás na 

dalších farních kavárnách, které se konají 

jednou za měsíc v refektáři kláštera, a to 

obvykle druhou neděli v měsíci po mši 

svaté pro rodiny s dětmi. 

 

Sněžní andělé 
I v loňském roce se těsně před Vánoci kostelem 

rozletěli andělíčci, nesoucí na svých křídlech 

k nebi vaše prosby, díky, modlitby a přání, 

kterých se sešlo skoro tisíc… Přijďte se na ně 

podívat – jistě u nás ještě nějakou dobu 

poletovat budou. Díky všem, kteří se do této 

akce jakýmkoliv způsobem zapojili! 

 

Františkánská duchovní obnova 
O víkendu 6. až 8. prosince na Velehradě 

prožily sestry františkánky spolu s bratry 

františkány, přáteli a mladými lidmi, toužícími 
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po setkání s Pánem, františkánskou duchovní obnovu, jíž se účastnilo kolem 

stovky mladých lidí. Tématem bylo „Vyvol si život“. Díky Tobě, Pane, za 

tento požehnaný a milostiplný čas! 

 

Půlnoční mše svatá pro rodiny s dětmi 
na Štědrý den přinesla spoustu radosti, kostel byl zcela zaplněn, andělíčci 

roznášeli betlémské světlo, v očích dětí bylo vidět veliké očekávání… Byla 

to krásná oslava Božího narození! 

 

 
 

 



Zpravodaj farnosti u Panny Marie Sněžné v Praze – leden 2025  11 

 

SVATÝ FRANTIŠEK A JEHO NÁSLEDOVNÍCI (8.) 
 
Hymnus Chvála ctností (verše 10–18) 

 

10. Čistá svatá Prostota odhání všechnu moudrost tohoto světa a 

zchytralost těla. 

11. Svatá Chudoba zahlazuje všecku žádostivost, lakotu a starosti tohoto 

světa. 

12. Svatá Pokora zapuzuje pýchu, všechny činy světa a vše, co je z tohoto 

světa. 

13. Svatá Láska utišuje všechna ďábelská a tělesná pokušení a všechen 

tělesný strach. 

14. Svatá Poslušnost odráží všecky tělesné a hmotné touhy 

15. a udržuje tělo umrtvené, aby poslouchalo ducha i svého bratra, 

16. a vede člověka, aby byl poddán všem lidem na tomto světě, 

17. a nejen lidem, ale i všem nerozumným a divokým zvířatům, 

18. aby s ním mohli dělat co chtějí, pokud jim to bude dáno shůry, od 

Pána. 

 

V návaznosti na předchozí díl 7., pokračujeme nyní výkladem dalších 

ctností: 

 

Svatá paní Láska a svatá paní Poslušnost 

Láska v tomto případě je láskou, která se umí obětovat a trpět. Definici Boží 

lásky můžeme vidět v Janově evangeliu (Jan 3,16). Jistota Boží lásky a 

přilnutí k ní, dává každému člověku touhu po čistotě, možnost odolat 

pokušení a zahnat všechen strach. Láska je u Františka způsob chování. 

Základem je milovat bližního svého jako sebe sama, vyšší stupeň je milovat 

nepřátele a vrcholem pomyslné pyramidy je mučednictví, za někoho zemřít. 

František sám byl milován všemi tvory, on sám jim projevoval pokornou 

lásku. 

 

Poslušnost je ctnost, která patří společně s čistotou a chudobou mezi 

základní kameny františkánského života. A jsou to právě tyto tři ctnosti, 

které řeholník, vstupující do řádu, slibuje dodržovat a slavnostně je při 

věčných slibech vloží do rukou provinciála. 

 

Stálým Františkovým tématem bylo umrtvování těla a jak jinak je udržet 

umrtvené než v poslušnosti. Příkladem dokonalé poslušnosti je modlitba 
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Ježíše v Getsemanské zahradě těsně před jeho zatčením. Ovšem poslušnost 

bez lásky, jak k Bohu, tak k lidem, je nemožná, bude jen činem bez vnitřní 

náplně. A tím ztrácí svou hodnotu. 

 

Ctnosti nemohou existovat samostatně a jak je vidět ve střední části hymnu, 

František si to plně uvědomuje. Jedna ctnost podporuje druhou, vzájemně 

vedou člověka k dokonalosti v oddanosti Pánu a lidem. Ve všech 

promluvách k bratřím vždy nějakou ctnost zmínil. Stejně tak ve svých 

listech. Příkladem může být List všem věrným křesťanům. Sám František žil 

ctnostný život a byl oceňován ostatními. V chóru kostela Panny Marie 

Sněžné lze najít františkánské „schody k dokonalosti“. Některé ctnosti jsou 

jiné než v hymnu, ale to na jejich důležitosti nic nemění. Pro františkánský 

život jsou v každém případě zásadní. 

Andrea Jeřábková 

(konec první série) 

 

 

Zdroj: Z publikací autorů: 

Ctirad Václav Pospíšil, Jacques Le Goff, Leonhard Lehmann, Kodet 

Vojtěch, Kapistrán Jan Vyskočil; GENERÁLNÍ KONSTITUCE řádu menších 

bratří, provincie bratří františkánů, Praha 2020. 

 

 

 
 

K ZAMYŠLENÍ 
 

 

Laudato si' 
V říjnovém a listopadovém čísle Sněženky jste si mohli přečíst výklad 

Františkovy Sluneční písně v podání Andrey Jeřábkové. Protože ale letos 

uplyne 800 let od jejího vzniku, mám potřebu se k ní ještě vrátit. Svatý 

František ji složil rok před svojí smrtí v klášteře San Damiano. Jde o jedno 

z konstitutivních děl italské literatury, které nesmírně hluboce vyjadřuje 

Františkův vztah k Bohu a k jeho stvoření. Svatý František v této písni 

(dílko bylo sepsáno původně jako píseň, avšak melodie se nám nezachovala) 

z celé duše chválí Boha a zve k této chvále všechno jeho stvoření. Začíná od 

slunce, přechází k nebeským tělesům a pokračuje se čtyřmi prvky: 

vzduchem, vodou, ohněm a zemí. Báseň se pak obrací k člověku, k jeho 
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odpuštění, smíření se a umírání. Celý kosmos je pro Františka v naprosté 

jednotě, vychází od jednoho Boha a k němu se opět navrací. Není divu, že 

papež František si za titul své encykliky o integrální ekologii vypůjčil právě 

refrén Písně bratra slunce, tedy „Laudato si“, čili „Pochválen buď“. Zvláště 

charakteristickým rysem těchto veršů je to, že František nazývá každého 

tvora svým bratrem, či sestrou. Hlásí se tak s celým veškerenstvem do jedné 

rodiny, zříká se jakékoliv vlády a dominance, a především odkazuje na 

společného Otce. 

 

Přetiskujeme zde její znění podle Františkánských Pramenů, ale připouštím, 

že tento překlad ztrácí leccos z poetických kvalit originálu. Například nám 

melodicky znějící slova refrénu „Laudato si', mi' Signore“ je téměř nemožné 

přeložit libozvučně, takže „Ať tě chválí, můj Pane“ se zdvojeným ť-ť a 

přechodem j-p v „můj Pane“ není bohužel tím nejhorším možným řešením. 

Nebo Františkovy roztomilé asonance se ztrácejí naprosto úplně. Například 

u chvály hvězd přechází až do rýmu, což v překladu není vyjádřeno vůbec 

nijak: 

 

„Laudato si', mi' Signore, per sora luna e le stelle 

in celu l'ài formate clarite et pretiose et belle.“ 

 

Na druhou stranu nevím o českém překladu, který by tuto verzi jednoznačně 

předčil, proto se spokojme s tím, co je k dispozici: 

 

Nejvyšší, všemocný, dobrý Pane, 

tobě bud’ chvála, sláva, čest a všechno dobrořečení. 

Patří tobě jedinému, Nejvyšší, 

a žádný člověk není hoden vyslovit tvé jméno. 

Ať tě chválí, můj Pane, všechno, co jsi stvořil, 

zvláště pak bratr slunce, 

neboť on je den a dává nám světlo, 

je krásný a září velkým leskem, 

vždyť je, Nejvyšší, tvým obrazem. 

Ať tě chválí, můj Pane, sestra luna a hvězdy, 

stvořils je na nebi jasné, vzácné a pěkné. 

Ať tě chválí, můj Pane, bratr vítr 

a vzduch i oblaka, jasná obloha i každé počasí, 

kterým živíš své tvory. 

Ať tě chválí, můj Pane, sestra voda, 

která je velmi užitečná, pokorná, vzácná a čistá. 
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Ať tě chválí, můj Pane, bratr oheň, kterým osvětluješ noc, 

a on je pěkný, příjemný, mocný a silný. 

Ať tě chválí, můj Pane, naše sestra matka země, 

která nás živí a slouží nám 

a rodí rozličné plody s pestrými květy a trávu. 

Ať tě chválí, můj Pane, ti, kdo odpouštějí pro tvou lásku 

a snášejí nemoci a soužení. 

Blaženi ti, kdo je snesou v pokoji, neboť ty, 

Nejvyšší, dáš jim korunu. 

Ať tě chválí, můj Pane, naše sestra smrt těla, 

žádný živý člověk jí nemůže uniknout. 

Běda těm, kdo zemřou v smrtelných hříších. 

Blaze těm, které nalezne spojeny s tvou nejsvětější vůlí, 

neboť druhá smrt jim neublíží. 

Chvalte mého Pána, dobrořečte a děkujte mu 

a služte mu s velikou pokorou. 

 

 
 

Kodex 338 z Assisi, kde je nejstarší dochovaná verze Laudato si 

 

Br. Bonaventura OFM 
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Pravidelné bohoslužby v kostele Panny Marie Sněžné 
všední dny: 8.00, 18.00 (po mši sv. večerní nešpory) 

neděle:  9.00, 10.15 (pro rodiny s dětmi), 11.30, 18.00 

denně:  modlitba růžence půl hodiny přede mší sv. 

čtvrtek:  19.00–20.00 tichá adorace v kapli sv. Michala 

Pobožnost u hrobu 14 mučedníků bude ve středu 15. 1. v 19.00 hodin. 

 

 
* * * 

 

 

 

Příspěvek 

na provoz farnosti 

Tříkrálová sbírka 2025 

Online kasička Praha 1 

Příspěvek PMS 

na rekonstrukci elektřiny 

  
 

 

Děkujeme, že přispíváte! 

 

 
* * * 

 

 
 

Fara: Jungmannovo náměstí 18, Praha 1, pms@efara.cz, tel.: 222 246 243 

Farář: P. Filip Jan Rathouský OFM 

Farní vikář: P. Bonaventura Ondřej Čapek OFM 

Hodiny pro veřejnost: Čt 14–16.00; Pá 9–11.30 (jiné dny v týdnu pouze po 

předchozí domluvě s farářem nebo vikářem) 

 

Aktuální informace najdete na internetu: www.pms.ofm.cz 

Za aktuální reportáže a přípravu snímků děkujeme Zuzaně Rebcové a za snímky 

samotné všem jejich autorům. 

________________________________________________________ 
Redakce: A. a Z. Bohdaneckých, Ž. Ludvíková, e-mail: snezenka.farni@gmail.com 

Uzávěrka příštího čísla je 20. 1. 2025. 

Náklady na vytištění jednoho čísla farního zpravodaje jsou 20 Kč. Neprodejné. 

Dobrovolné příspěvky vhazujte do pokladničky v kostele. 
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